
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση κα¼ έγκρ¼ση της υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης του πολ¼τ¼κού προσωπ¼κού της Ε»ν¼κής 
Υπηρεσίας Πληροφορ¼ών γ¼α το έτος 2021.

2 Κα»¼έρωση κα¼ έγκρ¼ση εργασίας κατά τ¼ς νυκτε-
ρ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής 
του πολ¼τ¼κού προσωπ¼κού της Ε»ν¼κής Υπηρεσί-
ας Πληροφορ¼ών γ¼α το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Aρ¼»μ. 842.0/6/860446 (1)

�α»¼έρωση κα¼ έγκρ¼ση της υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης του πολ¼τ¼κού προσωπ¼κού της Ε»ν¼-
κής Υπηρεσίας Πληροφορ¼ών γ¼α το έτος 2021.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς
(1) Το ν. 3649/2008 «Ε»ν¼κή Υπηρεσία Πληροφορ¼ών 

κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 39), ως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.
(2) Το εδ.2 του άρ»ρου 5 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 

της δ¼αφάνε¼ας με την υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ 
πράξεων των κυβερνητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼-
κητ¼κών οργάνων στο δ¼αδίκτυο <Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α= 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 112), ως ¼σχύε¼.

(3) Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143), ως 
¼σχύε¼.

(4) Το άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176), ως ¼σχύε¼.

(5) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145).

(6) Το άρ»ρου 46 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελλην¼κής Νομο»εσίας στ¼ς δ¼ατάξε¼ς της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 110), ως ¼σχύε¼.

(7) Του άρ»ρου 21 παρ. 4 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό 
κράτος: οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρ-
νησης, των Κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δη-
μόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133), ως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.

(8) Του ν. 4625/2019 «Ρυ»μίσε¼ς του Υπουργείου Υπο-
δομών κα¼ Μεταφορών κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 139).

(9) Του άρ»ρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδ¼κοποίηση 
της Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά 
όργανα» (Α’ 98), ως ¼σχύε¼.

(10) Του π.δ. 1/2017 «Οργαν¼σμός της Ε»ν¼κής Υπηρε-
σίας Πληροφορ¼ών (Ε.Υ.Π.)» (Α’ 2), ως ¼σχύε¼.

(11) Της παρ. 36 ου άρ»ρου 1 της υπό στο¼χεία 010/2/
760051/31-10-2019/ΕΥΠ/ΔΙΔΥΑΠ/6ο απόφασης Πρω»υ-
πουργού «Κα»ορ¼σμός των αρμοδ¼οτήτων κα¼ των κα-
»ηκόντων του Δ¼ο¼κητή κα¼ των Υποδ¼ο¼κητών της ΕΥΠ».

β. Την υπό στο¼χεία 811/118/860053/16-12-2020/ΕΥΠ/
ΔΙΔΥΑΠ/7ο απόφαση Δ¼ο¼κητή ΕΥΠ «Κατανομή Π¼στώσε-
ων Π/Υ ΕΥΠ 2021» με την οποία κατανεμή»ηκε η εγκρ¼-
»είσα πίστωση ογδόντα χ¼λ¼άδων ευρώ (80.000,00€) 
στον ΑΛΕ 2120201001 «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή 
εργασία» του προϋπολογ¼σμού της ΕΥΠ, ΕΦ 1011 601 
0000000, έτους 2021.

γ. Την υπό στο¼χεία 2/81998/16-12-2020/ΔΠΓΚ απόφα-
ση Υφυπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ά»εση των π¼στώσεων 
του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2021» 
με την οποία ορίστηκε δ¼ά»εση της ως άνω πίστωσης σε 
ποσοστό 90% γ¼α το έτος 2021.

δ. Την υπό στο¼χεία 830/124/860247/18-12-2020/ΕΥΠ/
ΔΙΔΥΑΠ/7o απόφαση Δ¼ο¼κητή ΕΥΠ Ανάληψης Υποχρέω-
σης με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση εβδομήντα δύο 
χ¼λ¼άδων ευρώ (72.000,00€) γ¼α την καταβολή αποζημίω-
σης υπερωρ¼ακής εργασίας στους υπαλλήλους της ΕΥΠ.

ε. Το γεγονός ότ¼:
(1) Ο¼ δ¼ε»νείς ανακατατάξε¼ς κα¼ ο¼ εξελίξε¼ς στ¼ς χώ-

ρες που επηρεάζουν άμεσα την ε»ν¼κή ασφάλε¼α υπο-
χρεώνουν το προσωπ¼κό της Ε.Υ.Π. σε παροχή εργασίας 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυκτερ¼νές ώρες ακόμη κα¼ 
των Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, κα»’ υπέρβαση 
των ωρών της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 110

1041

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.18 16:15:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1042 Τεύχος B’ 110/18.01.2021

των υπαλλήλων του δημοσίου προκε¼μένου να αντ¼με-
τωπίζε¼ έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες 
κα¼ να αντεπεξέρχετα¼ έγκα¼ρα κα¼ αποτελεσματ¼κά στη 
δ¼εκπεραίωση του έργου της δ¼αφύλαξης της ε»ν¼κής 
ασφάλε¼ας της χώρας.

(2) Με αποφάσε¼ς του Δ¼ο¼κητή της Ε.Υ.Π. έχουν κα»ο-
ρ¼σ»εί Οργαν¼κές Μονάδες που λε¼τουργούν επί 24ωρης 
βάσης κα¼ όλες τ¼ς ημέρες του μήνα.

(3) Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη 
γ¼α το έτος 2021 που »α καλυφ»εί από την πίστωση του 
Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή ερ-
γασία» του προϋπολογ¼σμού της Ε.Υ.Π. Ε.Φ. 1011 601 
0000000 ο¼κονομ¼κού έτους 2021 κα¼ όχ¼ πέραν των 
ορίων της εγγραφείσας πίστωσης των ογδόντα χ¼λ¼άδων 
ευρώ (80.000,00€).

(4) Επ¼βάλλετα¼ ο περ¼ορ¼σμός της ευρείας δημοσ¼ο-
ποίησης της απόφασης αυτής με τη μη ανάρτησή της 
στο Δ¼αδίκτυο «Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» γ¼α λόγους προ-
στασίας κρατ¼κών απορρήτων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργα-
σίας, πέραν της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής, γ¼α τους 
υπαλλήλους της Ε»ν¼κής Υπηρεσίας Πληροφορ¼ών προς 
αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών 
αναγκών κατά το έτος 2021.

2. Κα»ορίζουμε ως αρ¼»μό υπαλλήλων τους εκατόν 
εβδομήντα (170), ο¼ οποίο¼ »α απασχολη»ούν περίπου 
δέκα χ¼λ¼άδες (10.000) ώρες συνολ¼κά κα¼ μέχρ¼ τρ¼ακό-
σ¼ες δώδεκα (312) ώρες ανά εξάμηνο γ¼α κά»ε υπάλληλο, 
ως ακολού»ως:

α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία (μέχρ¼ 22η ώρα) 
120 ώρες. 

β. Υπερωρ¼ακή νυκτερ¼νή εργασία (από 22η μέχρ¼ 6η 
πρω¼νή) 96 ώρες. 

γ. Υπερωρ¼ακή εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 96 
ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της κα¼ δεν 
αναρτάτα¼ στο Δ¼αδίκτυο «Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στο εδάφ¼ο 2 του άρ»ρου 5 
του ν. 3861/2010 (Α’ 112), ως ¼σχύε¼.

  Α»ήνα, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Δ¼ο¼κητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΝΤΟΛΕΩΝ

Ι   

 Aρ¼»μ. 842.0/7/860447 (2)

�α»¼έρωση κα¼ έγκρ¼ση εργασίας κατά τ¼ς νυ-
κτερ¼νές ώρες, �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼-
κής του πολ¼τ¼κού προσωπ¼κού της Ε»ν¼κής Υπη-
ρεσίας Πληροφορ¼ών γ¼α το έτος 2021.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς
(1) Του ν. 3649/2008 «Ε»ν¼κή Υπηρεσία Πληροφορ¼ών 

κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς»(Α’ 39), ως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.

(2) Το εδ.2 του άρ»ρου 5 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της δ¼αφάνε¼ας με την υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ 
πράξεων των κυβερνητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼-
κητ¼κών οργάνων στο δ¼αδίκτυο <Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α= 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 112), ως ¼σχύε¼.

(3) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼-
σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143), ως 
¼σχύε¼.

(4) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς 
κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-
ρυ»μίσεων» (Α’ 176), ως ¼σχύε¼.

(5) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ¼ατάκτες» (Α’ 145).

(6) Του άρ»ρου 46 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελλην¼κής Νομο»εσίας στ¼ς δ¼ατάξε¼ς της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 110), ως ¼σχύε¼.

(7) Την παρ. 4 του άρ»ρου 21 του ν. 4622/2019 «Επ¼-
τελ¼κό κράτος: οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼-
κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» (Α’ 133), ως τροποπο¼ή»ηκε 
κα¼ ¼σχύε¼.

(8) Του ν. 4625/2019 «Ρυ»μίσε¼ς του Υπουργείου Υπο-
δομών κα¼ Μεταφορών κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α’ 139).

(9) Του άρ»ρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδ¼κοποίηση 
της Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά 
όργανα» (Α’ 98), ως ¼σχύε¼.

(10) Του π.δ. 1/2017 «Οργαν¼σμός της Ε»ν¼κής Υπηρε-
σίας Πληροφορ¼ών (Ε.Υ.Π.)» (Α’ 2), ως ¼σχύε¼.

(11) Της παρ.  36 του άρ»ρου 1 της υπό στο¼χεία 
010/2/760051/31-10- 2019/ΕΥΠ/ΔΙΔΥΑΠ/6ο απόφασης 
Πρω»υπουργού «Κα»ορ¼σμός των αρμοδ¼οτήτων κα¼ 
των κα»ηκόντων του Δ¼ο¼κητή κα¼ των Υποδ¼ο¼κητών 
της ΕΥΠ».

β. Την υπό στο¼χεία 811/118/860053/16-12-2020/ΕΥΠ/
ΔΙΔΥΑΠ/7ο απόφαση Δ¼ο¼κητή ΕΥΠ «Κατανομή Π¼στώσε-
ων Π/Υ ΕΥΠ 2021» με την οποία κατανεμή»ηκε η εγκρ¼-
»είσα πίστωση τρ¼ακοσίων πενήντα πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ 
(355.000,00) στον ΑΛΕ 2120202001 «Αμο¼βή γ¼α εργασία 
κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής» 
του προϋπολογ¼σμού της ΕΥΠ, ΕΦ 1011 601 0000000, 
έτους 2021.

γ. Την υπό στο¼χεία 2/81998/16-12-2020/ΔΠΓΚ απόφα-
ση Υφυπουργού Ο¼κονομ¼κών «Δ¼ά»εση των π¼στώσεων 
του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2021» 
με την οποία ορίστηκε δ¼ά»εση της ως άνω πίστωσης σε 
ποσοστό 90% γ¼α το έτος 2021.

δ. Την υπό στο¼χεία 830/125/860249/18-12-2020/ΕΥΠ/
ΔΙΔΥΑΠ/7ο απόφαση Δ¼ο¼κητή ΕΥΠ Ανάληψης Υποχρέω-
σης με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση τρ¼ακοσίων δεκα-
εννέα χ¼λ¼άδων πεντακοσίων ευρώ (319.500,00) γ¼α την 
καταβολή αποζημίωσης εργασίας κατά τ¼ς νυκτερ¼νές 
ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής του πολ¼τ¼κού 
προσωπ¼κού της ΕΥΠ γ¼α το έτος 2021».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1043Τεύχος B’ 110/18.01.2021

ε. Το γεγονός ότ¼:
(1) Ο¼ δ¼ε»νείς ανακατατάξε¼ς κα¼ ο¼ εξελίξε¼ς στ¼ς χώρες που επηρεάζουν άμεσα την ε»ν¼κή ασφάλε¼α υποχρεώνουν 

το προσωπ¼κό της Ε.Υ.Π. σε παροχή εργασίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυκτερ¼νές ώρες ακόμη κα¼ των Κυρ¼ακών 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, κα»’ υπέρβαση των ωρών της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας των υπαλλήλων 
του δημοσίου προκε¼μένου να αντ¼μετωπίζε¼ έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ να αντεπεξέρχετα¼ 
έγκα¼ρα κα¼ αποτελεσματ¼κά στη δ¼εκπεραίωση του έργου της δ¼αφύλαξης της ε»ν¼κής ασφάλε¼ας της χώρας.

(2) Με αποφάσε¼ς του Δ¼ο¼κητή της Ε.Υ.Π. έχουν κα»ορ¼σ»εί Οργαν¼κές Μονάδες που λε¼τουργούν επί 24ωρης 
βάσης κα¼ όλες τ¼ς ημέρες του μήνα.

(3) Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη γ¼α το έτος 2021 που »α καλυφ»εί από την πίστωση του 
Α.Λ.Ε. 2120202001 «Αμο¼βή γ¼α εργασία κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες» του προϋπολογ¼σμού 
της Ε.Υ.Π. Ε.Φ. 1011 601 0000000 ο¼κονομ¼κού έτους 2021 κα¼ όχ¼ πέραν των ορίων της εγγραφείσας πίστωσης των 
τρ¼ακοσίων πενήντα πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ (355.000,00 €).

(4) Επ¼βάλλετα¼ ο περ¼ορ¼σμός της ευρείας δημοσ¼οποίησης της απόφασης αυτής με τη μη ανάρτησή της στο 
Δ¼αδίκτυο «Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» γ¼α λόγους προστασίας κρατ¼κών απορρήτων, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση, γ¼α το έτος 2021, εργασίας νυκτερ¼νής εργασίμων ημερών, κα»ώς κα¼ ημερήσ¼ας κα¼ 
νυκτερ¼νής Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής του προσωπ¼κού 
της Ε»ν¼κής Υπηρεσίας Πληροφορ¼ών το οποίο απασχολείτα¼ σε Οργαν¼κές Μονάδες αυτής, που λε¼τουργούν όλες 
τ¼ς ημέρες του μήνα επί 24ωρης βάσης, προκε¼μένου να αντ¼μετωπίζοντα¼ έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές 
ανάγκες.

2. Κα»ορίζουμε ως αρ¼»μό υπαλλήλων τους τρ¼ακοσίους πενήντα (350), ο¼ οποίο¼ »α εργασ»ούν κα»’ όλο το έτος 
περίπου ογδόντα τέσσερ¼ς χ¼λ¼άδες ώρες (7.000 x 12=84.000) νυκτερ¼νές εργασίμων ημερών κα¼ πενήντα επτά 
χ¼λ¼άδες εξακόσ¼ες ώρες (4.800 x 12=57.600) νυκτερ¼νές κα¼ ημερήσ¼ες Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών που 
αναλύοντα¼ ανά μήνα κατά κατηγορία υπαλλήλων ως κατωτέρω Πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΠΡΟΣ

 ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ-ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ- ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ11-ΥΕ2 80 5.000 2.500

ΤΕ5 90 900 900

ΠΕ7-ΤΕ7-ΔΕ7 100 800 1.000

Λο¼ποί Υπάλληλο¼ 80 300 400

ΣΥΝΟΛΟ 350 7.000 4.800

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της κα¼ δεν 
αναρτάτα¼ στο Δ¼αδίκτυο «Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α» σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο εδάφ¼ο 2 του άρ»ρου 5 του 
ν. 3861/2010 (Α’ 112).

  Α»ήνα, 23 Δεκεμβρίου 2020

Ο Δ¼ο¼κητής 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΝΤΟΛΕΩΝ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1044 Τεύχος B’ 110/18.01.2021

*02001101801210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


